

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-12-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕ್ರೀ. ಕೆ. ಆರ್. ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾರಗಳ ಕಾಲ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಅರ್ಧ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಮತ್ತು ಎರಡು ಬಳಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಹಾಕಿದ್ದು ಅದು ಎಷ್ಟು ತೂಕದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಆಭರಣಗಳು ಈಗ ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರು ನನಗೆ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಒಟ್ಟೂ ಖರ್ಚು ಐದುವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂ ಆಗಿತ್ತು. ಅರ್ಧ ಖರ್ಚನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎದುರುದಾರರ ಕಡೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಂತರ ಬ್ಯೂಟಿಷಿಯನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಮ್ಮ ಇದ್ದು ಆತ ಕುವೈತ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತನ ಮದುವೆ ಈಗ ಆಗಿದೆ, ಆಗ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಮದುವೆಯಾಗದ ಸಹೋದರಿಯರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮದುವೆಯಾದ ಸಹೋದರಿಯರು ವಾಸವಿದ್ದರು. ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು ಇದುವರೆಗೂ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಒಂದು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಐದು ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ವಾಪಾಸು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರು ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ನಂತರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಐಟಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಟೀಮ್ ಲೀಡರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳೆ ಕೂಡಾ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾವತ್ತೂ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಹೊಡೆದಾಗ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಯಾವದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.