

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29-05-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾರ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೊಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಾಯಿ, ಮೂರು ಜನ ತಂಗಿಯಂದಿರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಉಜ್ವಲಾ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅವಿವಾಹಿತ ತಂಗಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಫ್.ಎ.ಐ. ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಟೀಮ್ ಲೀಡರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಎರಡು ಬಳೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ನಕ್ಷತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಒಂದು ರಿಂಗನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿ ವಯಸ್ಸಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೊನ್ನಾವರದ ಬಳಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜನನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಜನನ ದಿನಾಂಕ: 06.04.2019 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗರ್ಭವತಿಯಾದ 5 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪುನಃ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಕೂಡ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿಯೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಗಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಶೀನಾ ಎನ್ನುವವರ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಭಾರತಿ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್ ರವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಅವರು ಕಾರವಾರದ ಕೆತ್ರೆನ್ ಚರ್ಚ್ ಹತ್ತಿರ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮದುವೆಯಾದ 2 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡಿದ ಮಾರನೇ ದಿನವೇ ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಸದ್ರಿ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಪುನರಾವರ್ತನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಾಗ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ನನಗೆ ಹಲೈ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಪುಷ್ಪಾ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಈಗ ಯಾವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಿಲೆ ಮತ್ತು ಅನೇಕ ದೈಹಿಕ ಖಾಯಿಲೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅನೇಕ ಬಾರಿ ಎದುರುದಾರರದು ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ದಾಖಲಾದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ನಾಮಕರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ಎದುರುದಾರರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು 2021 ರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕಾವಾರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ದುಬೈನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಮಜರೆಲೊ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮೀಡಿಯಂ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಆಗಾಗ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಆಗ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನಗೆ ಕೆಲಸದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ 200-300 ರೂಪಾಯಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿಗೆ ಬಿಪಿ, ಶುಗರ್ ಖಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರ ತಮ್ಮ ಕುವೈತ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇಸ್ರೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಏಜೆಂಟ್ ರ ಮೂಲಕ ನಾನು ಇಸ್ರೇಲ್‌ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಇಸ್ರೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ್ ಇವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ್ ರವರು ವಾಟ್ಸಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಾನು ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗಲು ತುಂಬಾ ಒಡನಾಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸುರೇಶರವರ ತಂದೆ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನಾಗುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನೆ ಕೊಡಾಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಅವರ ಪರಿಚಯ ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗಿರಬಹುದು ಇದೆ. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಇತ್ತು. ಅವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ಇಸ್ರೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾಮಕರಣಕ್ಕೆ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯವ ಮನೆಯವರು ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಕರೆ ಮಾಡಿದರೂ ಕೂಡ ಎದುರುದಾರರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಪುಷ್ಪಾ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮಿನಲ್ಲಿಯೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಎರಡು ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೈದುನನ ಎದುರುಗಡೆಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾಮಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕರೋನಾ ರೋಗ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಧ್ವನಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಘಾಸಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಲಂಗ್ ಇನ್‌ಫೆಕ್ಷನ್ ಆಗಿ ತುಂಬಾ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಅದೇ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದ್ರಿ ಕಂಪನಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ಅಲ್ಲೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಪನಿಯವರು ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಕಂಪನಿಯವರು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ಹೊನ್ನಾವರ.