

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22.06.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆಯಾದ 2 ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರ ನನಗೆ ಆಹಾರ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಇಂದಿರಾ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ತೊಂದರೇ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮತ್ತು ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಹುಟ್ಟುವ ಮಗು ಗಂಡೋ ಅಥವಾ ಹೆಣ್ಣೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಎದುರುದಾರರೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಸಹೋದರಿಯರು ನನಗೆ ಊಟವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾಮಕರಣದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮಗು ತನಗೆ ಹುಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾರವಾರದ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಚರ್ಚ್ ಹೆಡ್‌ಕವರಿಗೆ ಎದುರುದಾರರ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅವರು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿ ಈಗ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕಾರವಾರ ಡೈಕೊಸಿಸ್‌ನವರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ ಮಾಡಿ ಇಬ್ಬರನ್ನೂ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅವರು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರಿಗೂ ಜಗಳ ಮಾಡಬೇಡಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರವಾರ ಡೈಕೊಸಿಸ್‌ನವರು ಬರವಣಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಡೈಕೊಸಿಸ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ವಿಚ್ಛೇದನ ಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಎದುರುದಾರರು ಸದ್ರಿ ಡೈಕೊಸಿಸ್ ರವರ ಎದುರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನೂ ಕೂಡ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.