

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-11-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಾಗಮಂಗಲ ಹಾಗೂ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಕಾರವಾರ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ

ಸುಳ್ಳು ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೇ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ, ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನು ಈಗಲೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವರ್ಕ್ ಫ್ರಾಮ ಹೋಮ್ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನ ಕಂಪನಿಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಕಂಪನಿಯವರು ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರೆಸಪಾನ್ಸ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಟೈಮ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು , ಆದರೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಶಾಲೆಯವರು ಕೆಲಸವಿದ್ದಾಗ , ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಎಷ್ಟು ದಿನ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಈಗ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ 200/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಶಾಲೆಯಿಂದ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರು ಇನ್ ಕ್ಯಾಮರಾ ಪ್ರೋಸೀಡಿಂಗ್‌ಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ , ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು. )**

ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ , ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಸಹ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು , ಅವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ್ ರವರ ತಂದೆ

ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ , ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂಗಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ಬಸ್ತಾವ ಹಾಗೂ ಜೂಜೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರ ಮನೆಯು ಕೋಡಾಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 26.01.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರನ ಸಂಸಾರವನ್ನು ಸರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬುದಾಗಿ ಸಭೆ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದುವೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಬೇಕೆಂಬುದಾಗಿ ಸಭೆ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಹಾಗೂ ಸಹೋದರ ಸ್ಟೀಟನ್ ಇದ್ದನು. ನಾನು ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಕಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು , ಈಗ ಇಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡನು ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರ ಜೊತೆ ಚಾಟಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು , ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಆತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ಆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನು ಎಂದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆತನ ನಡುವೆ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಗಳ ಸಂಬಂಧವಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 65 ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರು ನನಗೆ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಉಡುಗರೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರು ಮಣಿಗ್ರಾಮ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಸುರೇಶ ಡಯಾಸನು ಸಹ ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದನು. ನಾನು ಜೇರುಸಲೆಮಿನಲ್ಲಿದ್ದೆನು, ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ್ ರವರು ಡೆಲಾವಿವಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನಾನು 1 1/2 ವರ್ಷ ಇಸ್ರೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ತಡರಾತ್ರಿಯವರೆಗೆ ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರ ಜೊತೆ ಚಾಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಎದುರುದಾರನ ಜೊತೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಲು ಎದುರುದಾರನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ಹಾಗೂ ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವನ ಜೊತೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನು ಚರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಡೈವರ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಚರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆತನ ಜೊತೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಲು ತಯಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಾವು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಇರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಲೆಟರ್ ಬಂದಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಲು ತಯಾರಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಲೆಟರ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುರೇಶ ಡಯಾಸ ರವರ ಜೊತೆ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಎದುರುದಾರನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಎದುರುದಾರನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ, ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಭಾಧ್ಯಸ್ಥಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದಂತಹ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಎದುರುದಾರನು ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ನನಗೆ ಹಣದ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನಾನು 6-7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಧರ್ಮದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನಾ ಆಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಸಾರಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು

ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ , ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಆರ್-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದೆ ಟೆಕ್ಸ್ಟ ಮೆಸೇಜನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪುಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ , ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಆರ್-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಇನ್ನುಳಿದ 3-7 ನೇ ಪುಟಗಳನ್ನು ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 19.02.2021 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಡೈಕೋಸರವರು ಮದುವೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಲು ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನಾನು ನಿಶಾನೆ ಆರ್-2 ನ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪುಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮೊದಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

C/c. ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ ,ಹೊನ್ನಾವರ.