

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಫಿಡವಿಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಎಂ.ಸಿ. ನಂ: 41/2021ರ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.3 ಎಂದು, ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯ 5 ಪುಟಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ನಿ.ಆರ್.4 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 17.12.2020 ರಂದು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.5 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.6 ಎಂದು, ಎಂ.ಸಿ. ನಂ: 41/2021 ರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 7 ಎಂದು, ಎಂ.ಸಿ. ನಂ: 41/2021ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಮನ್ಸನ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಆರ್.10 ಮತ್ತು ನಿ.ಆರ್.11 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 12 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.13 ಎಂದು, ಪೋಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.14 ಎಂದು, ಎನ್ವಲಪ್‌ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 15 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.16 ಎಂದು, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 17 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.18 ಎಂದು, ಎನ್ ವೆಲಾಪ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 19 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.20 ಎಂದು, ಮಜರೆಯೊ ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಸ್. ಕಾಸರಕೋಡರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.21 ಎಂದು, ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು (ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಕರಾರಿಗೊಳಪಟ್ಟಂತೆ) ನಿ.ಆರ್. 21(ಎ) ಎಂದು, ವಾಹನ ಈ-ಸರ್ವಿಸಸ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.22 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 15.03.2021 ರ ಮೆಡಿಕಲ್ ರಸೀದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್. 23 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.24 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.25 ಎಂದು, 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು (ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಕರಾರಿಗೊಳಪಟ್ಟಂತೆ) ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಆರ್. 26 ರಿಂದ ನಿ.ಆರ್.31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಕಲಂ 63 ಬಿ.ಎನ್.ಎಸ್. ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಡತಕ್ಕ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಯು.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಹೊನ್ನಾವರ.