

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಯು.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಮನೆ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಾಟರ್ ಸಪ್ಲಾಯ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೃಹಿಣಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಿರಿಯ ಮಗ. ನಾನು ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಿ.ಕಾಂ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು 2006 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಮೆರಿಕಾದ ಒಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡೆನು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದ್ರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವೈಟ್‌ಫೀಲ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ 4 ಜನ ಸಹೋದರಿಯವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಇನ್ನುಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯು ಇನ್ನೂವರೆಗೂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಾಲ್ಕೂ ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಪೋಸಲನ್ನು ಸಿರಿಲ್ ಗೊನ್ನಾಲ್ವಿಸ್ ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಕುರಿತಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ತಂದೆಯು ಮೇಣದಬತ್ತಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಕ್ಯಾಟರಿಂಗ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಬಡವರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಮೆರಿಕಾದ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಳವಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆನು, ಆನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ತರುವಾಯ ಅವಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರಿಯರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಈಗ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನಿರುದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳು 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ತರುವಾಯ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ

ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ, ಆನಂತರ ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು 2019 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ನೋಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆನು, ಆನಂತರ ಕಾರವಾರದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೆಲೆಸಿದೆನು. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೆಲೆಸಿದ್ದೆನು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.10,000/- ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ವೈಟಫೀಲ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು.

ನಾನು ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದೆನು ಎಂಬುದನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅಂದಾಜು 6 ತಿಂಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆನು. ಆನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಆನೇಕಲ್ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ದಿನ ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರಿಯ ಊರು ಅಂಗಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಅದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ. ನಿ.ಆರ್. 3ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಬಹುದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.3ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಕುರಿತಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಹೊನ್ನಾವರ.